
OBCHODNÍ PODMÍNKY

WING FAMILY s.r.o.
se sídlem Lidická 700/19, Veveří, 602 00 Brno, Česká republika
IČO: 08220549, DIČ: CZ08220549
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, spisová značka C
112519/KSBR pro prodej zboží prostřednictvím on-line obchodu umístěného na internetové
adrese https://www.mooze.cz/.

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ

1.1. Tyto obchodní podmínky (dále jen „obchodní podmínky“) WING FAMILY s.r.o., se
sídlem Lidická 700/19, Veveří, 602 00 Brno, IČO: 08220549, DIČ: CZ08220549, zapsané v
obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, spisová značka C 112519/KSBR
(dále jen „prodávající“) upravují vzájemná práva a povinnosti smluvních stran vzniklé v
souvislosti nebo na základě kupní smlouvy (dále jen „kupní smlouva“) uzavírané mezi
prodávajícím a jinou fyzickou či právnickou osobou (dále jen „kupující“) prostřednictvím
internetového obchodu prodávajícího. Internetový obchod je prodávajícím provozován na
internetové adrese https://www.mooze.cz/, a to prostřednictvím webového rozhraní (dále jen
„webové rozhraní obchodu“).

1.2. Obchodní podmínky dále upravují práva a povinnosti smluvních stran při využívání
webové stránky prodávajícího umístěné na adrese https://www.mooze.cz/ (dále jen „webová
stránka“) a další související právní vztahy.

1.3. Ustanovení odchylná od obchodních podmínek je možné sjednat v kupní smlouvě.
Odchylná ujednání v kupní smlouvě mají přednost před ustanoveními obchodních podmínek.

1.4. V případě, kdy kupní smlouvu uzavírá s prodávajícím podnikatel ve smyslu par. 420
zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen „občanský zákoník“), se na kupní
smlouvu nepoužijí některá ustanovení těchto obchodních podmínek, která jsou takto označena
přímo v textu obchodních podmínek, a jejich neúplný výčet uvádíme zde: čl. 4.

1.5. Ustanovení těchto obchodních podmínek jsou nedílnou součástí kupní smlouvy. Kupní
smlouva a obchodní podmínky jsou vyhotoveny v českém jazyce. Kupní smlouvu lze uzavřít
v českém jazyce.

1.6. Znění obchodních podmínek může prodávající měnit či doplňovat. Tímto ustanovením
nejsou dotčena práva a povinnosti vzniklá z kupních smluv uzavřených za doby účinnosti
předchozího znění obchodních podmínek.

2. UZAVŘENÍ KUPNÍ SMLOUVY

2.1. Webové rozhraní obchodu obsahuje seznam zboží nabízeného prodávajícím k prodeji,
a to včetně uvedení cen jednotlivého nabízeného zboží. Ceny nabízeného zboží jsou uvedeny
včetně daně z přidané hodnoty a všech souvisejících poplatků. Nabídka prodeje zboží a ceny
tohoto zboží zůstávají v platnosti po dobu, kdy jsou zobrazovány ve webovém rozhraní
obchodu. Tímto ustanovením není omezena možnost prodávajícího uzavřít kupní smlouvu
za individuálně sjednaných podmínek. Veškeré nabídky prodeje zboží umístěné ve webovém



rozhraní obchodu jsou nezávazné a prodávající není povinen uzavřít kupní smlouvu ohledně
tohoto zboží.

2.2. Zboží vystavené prostřednictvím webového rozhraní obchodu není právně závaznou
nabídkou ve smyslu par. 1732 odst. 2 Občanského zákoníku. Jde pouze o výzvu Kupujícím
k zaslání závazného návrhu na uzavření Kupní smlouvy.

2.3. Webové rozhraní obchodu obsahuje také informace o nákladech spojených s balením
a dodáním zboží. Informace o nákladech spojených s balením a dodáním zboží uvedené
ve webovém rozhraní obchodu platí pouze v případech, kdy je zboží doručováno v rámci
území České republiky.

2.4. Pro objednání zboží vyplní kupující objednávkový formulář ve webovém rozhraní
obchodu. Objednávkový formulář obsahuje zejména informace o:

2.4.1. objednávaném zboží (objednávané zboží „vloží“ kupující do elektronického nákupního
košíku webového rozhraní obchodu),

2.4.2. způsobu úhrady kupní ceny zboží, údaje o požadovaném způsobu doručení
objednávaného zboží a

2.4.3. informace o nákladech spojených s dodáním zboží (dále společně jen jako
„objednávka“).

2.5. Před zasláním objednávky prodávajícímu je kupujícímu umožněno zkontrolovat a měnit
údaje, které do objednávky kupující vložil. Kupující tak má možnost zjišťovat a opravovat
chyby vzniklé při zadávání dat do objednávky a odstraňovat z elektronického nákupního
košíku jednotlivé položky. Kupujícímu se zobrazí zejména všechno zboží uložené
v nákupním košíku, cena tohoto zboží, množství jednotlivých položek (kusů), součet ceny
všeho zboží uloženého v nákupním košíku a náklady na dopravu objednávaného zboží; ceny
zboží se zobrazují jednak jako ceny bez DPH a zároveň jako ceny včetně DPH.

2.6. Objednávku odešle kupující prodávajícímu kliknutím na tlačítko „Objednat s povinností
platby“. Údaje uvedené v objednávce jsou prodávajícím považovány za správné. Odeslání
objednávky je návrhem kupujícího na uzavření kupní smlouvy.

2.7. Automatický systém prodávajícího neprodleně po obdržení objednávky toto obdržení
kupujícímu potvrdí elektronickou poštou, a to na adresu elektronické pošty kupujícího
uvedenou v uživatelském rozhraní či v objednávce (dále jen „elektronická adresa
kupujícího“). Přílohou potvrzujícího e-mailu je text těchto obchodních podmínek. Pokud
kupující zadal chybnou elektronickou adresu kupujícího, v důsledku čehož mu potvrzení
objednávky nemůže být doručeno, je prodávající oprávněn objednávku stornovat.

2.8. Potvrzení přijetí objednávky dle čl. 2.7 není uzavřením kupní smlouvy. Kupní smlouva
vzniká až okamžikem doručení potvrzení o odeslání zboží, které prodávající doručí
na elektronickou adresu kupujícího. Součástí tohoto potvrzení je i odkaz na formulář
pro odstoupení od kupní smlouvy.

2.9. Prodávající je vždy oprávněn v závislosti na charakteru objednávky (množství zboží, výše
kupní ceny, předpokládaná výše nákladů na dopravu) požádat kupujícího o dodatečné



potvrzení objednávky (například písemně či telefonicky) nebo upřesnění či změnu podmínek
dodání zboží nebo způsobu úhrady oproti kupní smlouvě.

2.10. Kupující bere na vědomí, že prodávající není povinen uzavřít kupní smlouvu,
a to zejména s osobami, které dříve podstatným způsobem porušily své povinnosti vůči
prodávajícímu.

2.11. Kupující souhlasí s použitím komunikačních prostředků na dálku při uzavírání kupní
smlouvy. Náklady vzniklé kupujícímu při použití komunikačních prostředků na dálku
v souvislosti s uzavřením kupní smlouvy (náklady na internetové připojení, náklady
na telefonní hovory) si hradí kupující sám a bere na vědomí, že výše těchto nákladů může
záviset na podmínkách internetového nebo telefonického připojení, využívaném kupujícím.

2.12. Do doby převzetí zboží kupujícím je prodávající oprávněn kdykoliv od kupní smlouvy
odstoupit. V takovém případě vrátí prodávající kupujícímu kupní cenu bez zbytečného
odkladu, a to bezhotovostně na účet určený kupujícím.

3. CENA ZBOŽÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY

3.1. Cenu zboží a případné náklady spojené s dodáním zboží dle kupní smlouvy může
kupující uhradit prodávajícímu

3.1.1. v hotovosti na dobírku v místě určeném kupujícím v objednávce;

3.1.2. bezhotovostně převodem na bankovní účet prodávajícího uvedený v objednávce (dále
jen „účet prodávajícího“);

3.1.3. bezhotovostně prostřednictvím platebního systému PayPal nebo TrustPay;

3.1.4. bezhotovostně platební / kreditní kartou přes internetové rozhraní.

3.2. Společně s kupní cenou je kupující povinen zaplatit prodávajícímu také náklady spojené
s balením a dodáním zboží ve smluvené výši. Není-li uvedeno výslovně jinak, rozumí se dále
kupní cenou i náklady spojené s balením a dodáním zboží.

3.3. V případě platby v hotovosti či v případě platby na dobírku je kupní cena splatná
při převzetí zboží. V případě bezhotovostní platby je kupní cena splatná do 1 dne od potvrzení
přijetí objednávky dle čl. 2.7 těchto obchodních podmínek.

3.4. V případě bezhotovostní platby je kupující povinen uhrazovat kupní cenu zboží společně
s uvedením variabilního symbolu platby. V případě bezhotovostní platby je závazek
kupujícího uhradit kupní cenu splněn okamžikem připsání příslušné částky na účet
prodávajícího.

3.5. Prodávající je oprávněn, mimo jiné v případě, že ze strany kupujícího nedojde
k dodatečnému potvrzení objednávky (čl. 2.9), požadovat uhrazení celé kupní ceny ještě
před odesláním zboží kupujícímu.

3.6. Případné slevy z ceny zboží poskytnuté prodávajícím kupujícímu nelze vzájemně
kombinovat a slevu lze uplatnit pouze na nezlevněné zboží.



3.7. Je-li to v obchodním styku obvyklé nebo je-li tak stanoveno obecně závaznými právními
předpisy, vystaví prodávající ohledně plateb prováděných na základě kupní smlouvy
kupujícímu daňový doklad – fakturu. Prodávající je plátcem daně z přidané hodnoty. Daňový
doklad – fakturu vystaví prodávající kupujícímu a zašle jej v elektronické podobě
na elektronickou adresu kupujícího, případně v listinné podobě společně se zbožím.

4. ODSTOUPENÍ OD KUPNÍ SMLOUVY BEZ UVEDENÍ DŮVODU

4.1. Kupující bere na vědomí, že dle ustanovení par. 1837 občanského zákoníku, nelze mimo
jiné odstoupit od kupní smlouvy

4.1.1. pokud bylo dodaným zbožím popř. jeho nedílnou součástí zvuková nebo obrazová
nahrávka popř. počítačový program nebo jiné autorským právem chráněné dílo a kupující
porušil jeho původní obal;

4.1.2. bylo-li předmětem koupě zboží upravené podle přání kupujícího nebo pro jeho osobu,
jakož i zboží, které podléhá rychlé zkáze;

4.1.3. bylo-li dodané zboží nenávratně smíseno s jiným zbožím;

4.1.4. bylo-li zboží dodáno v uzavřeném obalu, avšak kupující jej z obalu vyndal
a z hygienických důvodů není možné zboží vrátit.

4.2. Nejedná-li se o případ uvedený v čl. 4.1 či o jiný případ, kdy nelze od kupní smlouvy
odstoupit bez udání důvodu, má kupující právo od kupní smlouvy odstoupit bez uvedení
důvodu a bez jakékoliv sankce do 14 dnů

4.2.1. od převzetí zboží kupujícím nebo jím určenou třetí osobou (jinou než dopravcem), nebo

4.2.2. od převzetí poslední dodávky zboží kupujícím nebo jím určenou třetí osobou (jinou
než dopravcem) v případě, kdy kupující objednal různé zboží v rámci jedné objednávky,
avšak prodávající mu je dodal zvlášť ve dvou nebo více dodávkách, nebo

4.2.3. od převzetí poslední položky nebo části zboží kupujícím nebo jím určenou třetí osobou
(jinou než dopravcem) v případě, kdy je prodávajícím dodáváno po částech zboží sestávající
z několika položek nebo částí.

4.3. Doporučeným způsobem odstoupení od kupní smlouvy dle tohoto článku 4 je písemné
odstoupení, odeslané buď běžnou poštou na adresu provozovny prodávajícího (THE BRICKS
s. r. o., Teplická cesta 2, 058 01 Poprad, Slovenská republika), nebo prostřednictvím
elektronického formuláře dostupného na https://www.mooze.cz/vymena-a-vraceni-zbozi/. V
odstoupení doporučujeme kupujícímu uvést své jméno a příjmení, číslo objednávky a datum
odeslání objednávky (datum nákupu).

4.4. V případě odstoupení od smlouvy dle čl. 4.2 obchodních podmínek se kupní smlouva
od počátku ruší. Kupující je povinen zboží zaslat nebo předat prodávajícímu do 14 dnů
ode dne, kdy odstoupení od kupní smlouvy odeslal prodávajícímu. Kupujícímu
doporučujeme, aby zboží vrátil nepoškozené a neopotřebené, s veškerým příslušenstvím
a s kompletními doklady (doklad o koupi, návod, záruční list) a v původním obalu (zejména

https://www.mooze.cz/odstoupeni-od-smlouvy.docx


v případě bot). Kupující je povinen zaslat či osobně vrátit zboží na adresu provozovny
uvedenou shora v čl. 4.3.

4.5. Poté, co kupující vrátí zboží dle čl. 4.4 obchodních podmínek je prodávající oprávněn
provést přezkoumání vráceného zboží, zejména za účelem zjištění, zdali vrácené zboží není
poškozeno, opotřebeno či částečně spotřebováno.

4.6. V případě odstoupení od smlouvy dle čl. 4.2 obchodních podmínek vrátí prodávající
kupujícímu do čtrnácti (14) dnů od doručení odstoupení od kupní smlouvy kupní cenu včetně
již uhrazených nákladů na dopravu zboží odpovídajících nejlevnějšímu prodávajícím
nabízenému způsobu dodání zboží, a to bezhotovostně na účet určený kupujícím,
jinak na účet, z něhož kupující uhradil kupní cenu zboží.

4.7. Prodávající však bez ohledu na lhůtu uvedenou v článku 4.6 není povinen zaslat peněžní
prostředky kupujícímu dříve, než mu kupující doručí zboží na adresu provozovny uvedenou
v čl. 4.3, popř. než mu kupující prokáže, že zboží prodávajícímu odeslal.

4.8. Náklady spojené s navrácením zboží nese Kupující, a to i v případě, jestliže toto Zboží
nemůže být vráceno pro svou povahu obvyklou cestou.

4.9. Kupující neodpovídá v souvislosti s odstoupením od Kupní smlouvy dle čl. 4.2 za snížení
hodnoty zboží v důsledku nakládání s tímto zbožím způsobem, který je nutný k obeznámení
se s povahou a vlastnostmi zboží včetně jeho funkčnosti. Ovšem v případě, že zboží
prodávajícímu bude doručeno poškozené, opotřebené nebo částečně spotřebované zboží
a pokud toto poškození, opotřebení či částečné spotřebovaní vzniklo v důsledku nakládání
se zbožím jinak, než je nutné s ním nakládat s ohledem na jeho povahu a vlastnosti, odpovídá
kupující prodávajícímu za snížení hodnoty zboží tím způsobené. Prodávající je v takovém
případě oprávněn započíst svůj nárok odpovídající snížení hodnoty na nárok kupujícího
na vrácení ceny zboží.

4.10. Je-li společně se zbožím poskytnut kupujícímu dárek, je darovací smlouva mezi
prodávajícím a kupujícím uzavřena s rozvazovací podmínkou, že dojde-li k odstoupení
od kupní smlouvy spotřebitelem, pozbývá darovací smlouva ohledně takového dárku
účinnosti a kupující je povinen spolu se zbožím prodávajícímu vrátit i poskytnutý dárek.

4.11. Celý tento článek 4 se nepoužije na kupní smlouvu, která byla uzavřena s podnikatelem
ve smyslu par. 420 občanského zákoníku (dále jen „podnikatel“), přestože je v potvrzení
o odeslání zboží dle čl. 2.8. všem kupujícím odeslán odkaz na formulář pro odstoupení
od kupní smlouvy. Podnikatelé jsou oprávněni odstoupit pouze z důvodů uvedených
v občanském zákoníku.

5. PŘEPRAVA A DODÁNÍ ZBOŽÍ

5.1. Způsob doručení zboží si volí kupující z možností uvedených ve webovém rozhraní
obchodu.

5.2. Je-li prodávající podle kupní smlouvy povinen dodat zboží na místo určené kupujícím
v objednávce, je kupující povinen převzít zboží při dodání. Nepřevezme-li kupující zboží
při dodání, odpovídá za škodu, kterou tím prodávajícímu způsobí; prodávající je dále
oprávněn od kupní smlouvy odstoupit.



5.3. V případě, že je z důvodů na straně kupujícího nutno zboží doručovat opakovaně
nebo jiným způsobem, než bylo uvedeno v objednávce, je kupující povinen uhradit náklady
spojené s opakovaným doručováním zboží, resp. náklady spojené s jiným způsobem doručení.

5.4. Při převzetí zboží od přepravce je kupující povinen zkontrolovat neporušenost obalů
zboží a v případě jakýchkoliv závad toto neprodleně oznámit přepravci. V případě shledání
porušení obalu svědčícího o neoprávněném vniknutí do zásilky nemusí kupující zásilku
od přepravce převzít. Podpisem dodacího listu kupující stvrzuje, že obal zásilky obsahující
zboží byl neporušen. Kupující je taktéž povinen zkontrolovat fyzicky všechno dodané zboží,
a pokud nese nějaké známky poškození, neprodleně kontaktovat prodávajícího.

5.5. Další práva a povinnosti stran při přepravě zboží mohou upravit zvláštní dodací
podmínky prodávajícího, jsou-li prodávajícím vydány. Výše dopravného a další informace
o podmínkách dodání zboží jsou uvedeny na těchto stránkách: https://www.mooze.cz/kosik./.

6. REKLAMAČNÍ ŘÁD

6.1. Tento Reklamační řád byl zpracován dle § 2166 občanského zákoníku a vztahuje
se na zboží zakoupené kupujícími (dále jen „Kupující“) v obchodu Mooze (mooze.cz),
provozovaném Wing Family s. r. o., se sídlem Lidická 700/19, Veveří, 602 00 Brno, IČO:
08220549, DIČ: CZ08220549, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v
Brně, spisová značka C 112519/KSBR (dále jen „Prodávající“). Reklamační řád vysvětluje
obsah, rozsah, podmínky a dobu trvání odpovědnosti z vad zboží zakoupeného v obchodu
Mooze (mooze.cz).

6.2. Reklamační řád je určen Kupujícím – spotřebitelům, kteří si v internetovém obchodě
Prodávajícího (dále jen „Internetový obchod“) zakoupili zboží (dále jen „Zboží“). Na všechny
Kupující (včetně Kupujících – podnikatelů) se vztahuje pouze čl. 6.9. Reklamačního řádu,
který popisuje, jak reklamovat vadné Zboží. Kupujícím – podnikatelem jsou osoby,
které naplňují znaky podnikatele ve smyslu § 420 zákona č. 89/2012 Sb., občanského
zákoníku (dále jen „občanský zákoník“). Výlučně na podnikatele se pak vztahuje čl. 6.8.
tohoto Reklamačního řádu.

6.3. Zbožím se rozumí věc zakoupená v Internetovém obchodu Mooze (mooze.cz).

6.4. Jaké máte práva v případě vad zboží

6.4.1. Prodávající odpovídá Kupujícímu, že Zboží při převzetí nemá vady. Zejména
Prodávající odpovídá Kupujícímu, že v době, kdy Kupující Zboží převzal:

6.4.1.1. má Zboží vlastnosti, které Prodávající uváděl výslovně na stránkách Internetového
obchodu (obvykle v popisu Zboží) a které jsou uvedeny v Kupní smlouvě popř. v objednávce,
a chybí-li ujednání,takové vlastnosti, které Prodávající nebo výrobce Zboží popsal nebo které
Kupující očekával s ohledem na povahu Zboží a na základě reklamy jimi prováděné,

6.4.1.2. se Zboží hodí k účelu, který pro její použití Prodávající na stránkách Internetového
obchodu (obvykle v popisu Zboží) uvádí nebo ke kterému se věc tohoto druhu obvykle
používá,



6.4.1.3. je Zboží v odpovídajícím množství, míře nebo hmotnosti a

6.4.1.4. Zboží vyhovuje požadavkům právních předpisů.

6.4.2. Za vadu Zboží se považuje dodání Zboží, které nemá kteroukoliv z požadovaných
vlastností uvedených v čl. 6.5.1..

6.4.3. Projeví-li se vada v průběhu šesti měsíců od převzetí, má se za to, že věc byla vadná
již při převzetí.

6.5. Kdy Kupující nemá nároky z vadného Zboží

6.5.1. Kupující nemá nároky z vad Zboží, záruka za jakost se nevztahuje a Prodávající
ani výrobce či distributor nenesou odpovědnost

6.5.1.1. u Zboží, které bylo prodáváno za nižší cenu, za ty vady, pro které byla nižší cena
tohoto Zboží sjednána,

6.5.1.2. v případě opotřebení Zboží způsobeného jeho obvyklým užíváním,

6.5.1.3. v případě Vady vzniklé nevhodným používáním Zboží, vedlo-lik jeho poškození,

6.5.1.4. v případě použitého Zboží na vady odpovídající míře používání nebo opotřebení,
kterou Zboží mělo při převzetí Kupujícím,

6.5.1.5. za vady vzniklé nedodržením pokynů uvedených výrobcem či distributorem
v dokumentaci ke Zboží.

6.5.2. Další výluky či omezení záruky jsou možné tehdy, uvádí-li je výrobce či distributor
Zboží ve svých záručních podmínkách, pouze však tehdy, nejsou-li v rozporu s českými
právními předpisy.

6.6. Na co má Kupující – spotřebitel nárok v případě vadného Zboží.

6.6.1. Dodání nového Zboží: Kupující má právo na dodání nového Zboží jen tehdy,

6.6.1.1. pokud to není vzhledem k povaze vady nepřiměřené, zejména není-livadná jen určitá
součást Zboží (v takovém případě má právo pouzena výměnu součásti Zboží dle čl. 6.6.2.
nebo bezplatné odstranění vady na součásti Zboží dle čl. 6.6.3.), nebo

6.6.1.2. pokud to není vzhledem k povaze vady neúměrné, např. lze-li vadu odstranit
bez zbytečného odkladu (v takovém případě má právo pouze na bezplatné odstranění vady
Zboží),

6.6.1.3. pokud jde o odstranitelnou vadu Zboží, která se vyskytla opakovaně, nebo

6.6.1.4. pokud se na Zboží vyskytuje větší množství odstranitelných vad.

6.6.2. Výměna součásti Zboží: Pokud se vada týká jen součástí Zboží (např. poškozené
tkaničky u bot, které jsou jinak bez vad), může Kupující požadovat jen výměnu této součásti.



Výměnu součásti Zboží je Kupující oprávněn požadovat rovněž v případech opakovaného
výskytu vad součásti Zboží, nebo většího množství vad součásti Zboží.

6.6.3. Bezplatné odstranění vady Zboží

6.6.4. Odstoupení od Kupní smlouvy: Kupující může od Kupní smlouvy odstoupit pouze
tehdy,

6.6.4.1. není-li možné dodání nového Zboží, popř. výměna součásti Zboží,

6.6.4.2. pokud jde o odstranitelnou vadu Zboží, která se vyskytla opakovaně, nebo

6.6.4.3. pokud se na Zboží vyskytuje větší množství odstranitelných vad.

6.6.5. Přiměřená sleva: Kupující může požadovat přiměřenou slevu pouze v případě,
že neuplatnil žádné ze svých práv uvedených shora v čl. 6.6.1. – 6.6.4.. Kupující dále může
požadovat přiměřenou slevu i v případech, kdy sice uplatnil některé ze svých uvedených v čl.
6.6.1. – 6.6.3., ale

6.6.5.1. Prodávající nemůže dodat nové Zboží bez vad, vyměnit jeho součást nebo Zboží
opravit, nebo

6.6.5.2. Prodávající nezjedná nápravu v přiměřené době, nebo

6.6.5.3. zjednání nápravy by Kupujícímu působilo značné obtíže.

6.6.6. Právo z vadného plnění Kupujícímu nenáleží, pokud Kupující před převzetím Zboží
věděl, že má vadu (např. bylo-li to výslovně a srozumitelně uvedeno v popisu Zboží v Kupní
smlouvě, popř. též na stránkách Internetového obchodu), nebo Kupující vadu sám způsobil.

6.7. Lhůta pro uplatnění nároku z vadného Zboží pro Kupujícího – spotřebitele, záruka
za jakost

6.7.1. Kupující je oprávněn uplatnit právo z vady, která se vyskytne u Zboží v době 24
(dvaceti čtyř) měsíců od jeho převzetí. To platí i v případě, že Kupující neobdržel žádný
záruční list nebo jiné prohlášení.

6.7.2. Je-li v Kupní smlouvě nebo v popisu Zboží na stránkách Internetového obchodu
uvedeno, že se na Zboží vztahuje záruka na jakost, popř. je-li ke Zboží přiloženo prohlášení
o záruce (tzv. záruční list), zavazuje se tímto Prodávající, že Zboží bude po určitou dobu
způsobilé k použití pro obvyklý účel nebo že si zachová obvyklé vlastnosti. Záruka za jakost
může být poskytnuta i na jednotlivou součást Zboží. Záruční doba běží od převzetí Zboží
Kupujícím.

6.7.3. Určují-li Kupní smlouva a prohlášení o záruce dle čl. 6.7.2. různé záruční doby, platí
doba z nich nejdelší, ledaže by si jinou záruční dobu Prodávající a Kupující výslovně sjednali.
Ani ujednání o kratší záruční době však nic nemění na tom, že Kupující je oprávněn uplatnit
právo z vady v době dle čl. 6.7.1., přičemž zkrácení této doby je neúčinné (nepřihlíží
se k němu).



6.7.4. Stejné účinky, jako výslovné prohlášení o záruce za jakost dle čl. 6.7.2.,
má i skutečnost, kdy je na prodaném Zboží, na jeho obalu, v návodu připojenému ke Zboží
nebo v reklamě v souladu s jinými právními předpisy uvedena doba, po kterou lze Zboží
použít.

6.8. Práva z vadného plnění pro Kupujícího – podnikatele

6.8.1. Práva Kupujícího – podnikatele z vadného plnění se řídí ust. § 2099 – 2112 občanského
zákoníku.

6.9. Jak reklamovat Vadné zboží

6.9.1. Reklamace (oznámení) vad Zboží

6.9.1.1. Kupující je povinen reklamovat (oznámit) vady Zboží v provozovnách prodávajícího
uvedených v čl. 4 reklamačního řádu, nebo na tam uvedené zasílací adrese prodávajícího. Je-li
však v záručním listě uveden jiný podnikatel určený k opravě, který je v místě prodávajícího
nebo v místě pro kupujícího bližším, uplatní kupující právo na opravu u podnikatele určeného
k provedení záruční opravy.

6.9.1.2. Kupující je povinen reklamované Zboží zaslat Prodávajícímu popř. jinému
podnikateli určenému k opravě, a to bez zbytečného odkladu poté, co odešle reklamaci. Doba,
po kterou se Kupující nachází v prodlení s odesláním Zboží Prodávajícímu, se nezapočítává
do lhůty k vyřízení reklamace dle čl. 6.9.3.1..

6.9.1.3. Kupujícímu doporučujeme reklamované Zboží připravit k přepravě tak, aby při ní
nedošlo k poškození Zboží a případně Zboží označit dle jeho povahy (křehké atd.). Nebezpečí
škody na věci nese až do jejího doručení Prodávajícímu Kupující.

6.9.1.4. Vykazuje-li Zboží dle uzavřené kupní smlouvy zjevné nedostatky (například porušený
transportní obal) již při přebírání Zboží, má Kupující právo Zboží nepřevzít.
V takovém případě bude Zboží zasláno zpět Prodávajícímu. Ten má povinnost vše uvést
do pořádku a Zboží Kupujícímu odeslat znovu v co nejkratším možném termínu.

6.9.2. Postup při uplatnění nároku na bezplatné odstranění vady Zboží

6.9.2.1. V případě, že Kupující využije svého práva vyžadovat odstranění vad Zboží opravou
a v záručním listu je pro účely záručních oprav Zboží určený podnikatel odlišný
od Prodávajícího, jehož sídlo či místo podnikání je ve stejném místě jako v případě
Prodávajícího, nebo v místě pro Kupujícího bližším, uplatní Kupující právo na záruční opravu
u podnikatele uvedeného v záručním listu. Tyto informace lze případně nalézt v dokladu,
který nahrazuje záruční list.

6.9.3. Vyřízení reklamace Prodávajícím

6.9.3.1. O reklamaci, podanou Kupujícím – spotřebitelem, je rozhodne Prodávající ihned,
ve složitých případech do tří pracovních dnů. Do této lhůty se nezapočítává doba přiměřená
podle druhu výrobku potřebná k odbornému posouzení vady. Reklamaci, podanou Kupujícím
– spotřebitelem, je Prodávající povinen vyřídit bez zbytečného odkladu, nejpozději do 30 dní



ode dne uplatnění reklamace. O výsledku vyřízení reklamace informuje Prodávající
Kupujícího telefonicky a/nebo zasláním Reklamačního protokolu dle čl. 6.9.3.2.

6.9.3.2. O vyřízení reklamace Kupujícího – spotřebitele je Prodávající povinen sepsat
ve smyslu § 19 odst. 1 zák. č. 634/1992 Sb., o ochraně spotřebitele reklamační protokol,
obsahující alespoň:

6.9.3.2.1. datum uplatnění reklamace (datum přijetí vytčení vad);

6.9.3.2.2. důvody reklamace;

6.9.3.2.3. způsob vyřízení reklamace požadovaný spotřebitelem;

6.9.3.2.4. výsledek prohlídky reklamovaného Zboží Prodávajícím nebo jeho smluvním
partnerem (výrobcem nebo distributorem Zboží);

6.9.3.2.5. zdůvodnění oprávněnosti a způsob jejího vyřízení (opravy nebo výměny Zboží);
zdůvodnění zamítnutí reklamace.

6.9.3.3. Reklamační protokol je Prodávající povinen zaslat Kupujícímu písemně na jeho
adresu, uvedenou v oznámení reklamovaných vad. Prodávající se s Kupujícím může
dohodnout na zaslání reklamačního protokolu e-mailem na e-mailovou adresu Kupujícího.

6.9.3.4. Povinnost sepsat reklamační protokol se vztahuje i na jiné osoby určené k provedení
opravy.

6.9.3.5. Kupující je povinen vyzvednout si reklamované Zboží nejpozději do jednoho měsíce
od uplynutí doby, kdy měla být reklamace vyřízena, a byla-li vyřízena později, do jednoho
měsíce od vyrozumění o jejím vyřízení, pokud se Prodávající a Kupující nedohodnou jinak.
Nevyzvedne-li si Kupující reklamované Zboží v uvedené lhůtě, vzniká Prodávajícímu nárok
na skladovné a případně i nárok na svépomocný prodej za podmínek uvedených v obchodních
podmínkách internetového obchodu Mooze a v občanském zákoníku.

6.10. Adresy prodávajícího

6.10.1. Zasílací adresa pro reklamace pro české a zahraniční zákazníky (Kupující):

MOOZE
THE BRICKS s. r. o.,
Teplická cesta 2,
058 01 Poprad
Slovenská republika

7. ODPOVĚDNOST ZA VADY, ZÁRUKA

7.1. Práva a povinnosti smluvních stran ohledně odpovědnosti prodávajícího za vady, včetně
záruční odpovědnosti prodávajícího, se řídí příslušnými obecně závaznými předpisy zejména
ustanovením par. 2099 a násl. občanského zákoníku. V případě kupujících – spotřebitelů
se užijí rovněž ustanovení par. 2158 a násl. občanského zákoníku.



7.2. Kupující je povinen vyzvednout si reklamované zboží nejpozději do jednoho měsíce
od uplynutí doby, kdy měla být reklamace vyřízena, a byla-li vyřízena později, do jednoho
měsíce od vyrozumění o jejím vyřízení, pokud se prodávající a kupující nedohodnou jinak.
Nevyzvedne-li si kupující reklamované zboží v uvedené lhůtě, vzniká Prodávajícímu nárok
na skladovné ve výši 20 Kč denně počínaje prvním dnem, kdy uplynula lhůta pro vyzvednutí
reklamovaného zboží.

7.3. V případě, že si kupující nevyzvedne reklamované zboží ani po uplynutí 6 měsíců poté,
co jej prodávající vyrozuměl o vyřízení reklamace, je kupující oprávněn nevyzvednuté zboží
prodat, na což upozorní kupujícího v rámci vyrozumění o vyřízení reklamace, nebo později.
Na svépomocný prodej se užije par. 2428 občanského zákoníku. Je-li reklamované zboží
neprodejné nebo značně poškozené, je prodávající oprávněn po marném uplynutí lhůty 6
měsíců toto zboží zničit nebo vyhodit.

8. DALŠÍ PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN

8.1. Kupující nabývá vlastnictví ke zboží zaplacením celé kupní ceny zboží.

8.2. Kupující bere na vědomí, že programové vybavení a další součásti tvořící webové
rozhraní obchodu (včetně fotografií nabízeného zboží) jsou chráněny autorským právem.
Kupující se zavazuje, že nebude vykonávat žádnou činnost, která by mohla jemu nebo třetím
osobám umožnit neoprávněně zasahovat či neoprávněně užít programové vybavení nebo další
součásti tvořící webové rozhraní obchodu.

8.3. Kupující není oprávněn při využívání webového rozhraní obchodu používat mechanismy,
programové vybavení nebo jiné postupy, které by mohly mít negativní vliv na provoz
webového rozhraní obchodu. Webové rozhraní obchodu je možné užívat jen v rozsahu,
který není na úkor práv ostatních zákazníků prodávajícího, a který je v souladu s jeho
určením.

8.4. Prodávající není ve vztahu ke kupujícímu vázán žádnými kodexy chování ve smyslu
ustanovení par. 1826 odst. 1 písm. e) občanského zákoníku.

8.5. Kupující bere na vědomí, že prodávající nenese odpovědnost za chyby vzniklé v důsledku
zásahů třetích osob do webové stránky nebo v důsledku užití webové stránky v rozporu
s jejich určením.

8.6. K mimosoudnímu řešení spotřebitelských sporů z kupní smlouvy je příslušná Česká
obchodní inspekce, se sídlem Štěpánská 567/15, 120 00 Praha 2, IČ: 000 20 869, internetová
adresa: http://www.coi.cz.

9. OCHRANA OSOBNÍCH ÚDAJŮ A ZASÍLÁNÍ OBCHODNÍCH SDĚLENÍ

9.1. Ochrana a podmínky zpracování osobních údajů kupujícího prodávajícím jako správcem
dle nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob
v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů (dále jen
„GDPR”) se řídí těmito Podmínkami zpracování osobních údajů.
9.2. Udělení výslovného souhlasu kupujícím se zpracováním osobních údajů v celém rozsahu
není podmínkou, která by sama o sobě znemožňovala uzavření kupní smlouvy.



9.3. Kupující bere na vědomí, že je povinen své osobní údaje (při registraci, ve svém
uživatelském účtu, při objednávce provedené z webového rozhraní obchodu) uvádět správně,
pravdivě a přesně a že je povinen bez zbytečného odkladu informovat prodávajícího o změně
ve svých osobních údajích.

9.4. Kupující poskytuje prodávajícímu své osobní údaje dobrovolně.

9.5. Kupující souhlasí s ukládáním tzv. cookies na jeho počítač. V případě, že je nákup
na webové stránce možné provést a závazky prodávajícího z kupní smlouvy plnit,
aniž by docházelo k ukládání tzv. cookies na počítač kupujícího, může kupující souhlas podle
předchozí věty odepřít.

9.6. Zásady zpracování osobních údajů kupujících jsou k nalezení zde:
https://www.mooze.cz/zasady-ochrany-osobnich-udaju.pdf/.

10. ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ PRO ÚČELY PROGRAMU OVĚŘENÉ
ZÁKAZNÍKY

10.1. Vaši spokojenost s nákupem zjišťujeme prostřednictvím e-mailových dotazníků v rámci
programu Ověřeno zákazníky, do něhož je náš e-shop zapojen. Ty vám zasíláme pokaždé,
když u nás nakoupíte, pokud ve smyslu § 7 odst. 3 zákona č. 480/2004 Sb. o některých
službách informační společnosti jejich zasílání neodmítnete. Zpracování osobních údajů
pro účely zaslání dotazníků v rámci programu Ověřeno zákazníky provádíme na základě
našeho oprávněného zájmu, který spočívá ve zjišťování vaší spokojenosti s nákupem u nás.
Pro zasílání dotazníků, vyhodnocování vaší zpětné vazby a analýz našeho tržního postavení
využíváme zpracovatele, kterým je provozovatel portálu Heureka.cz; tomu pro tyto účely
můžeme předávat informace o zakoupeném zboží a vaši e-mailovou adresu. Vaše osobní údaje
nejsou při zasílání e-mailových dotazníků předány žádné třetí straně pro její vlastní účely.
Proti zasílání e-mailových dotazníků v rámci programu Ověřeno zákazníky můžete kdykoli
vyjádřit námitku odmítnutím dalších dotazníků pomocí odkazu v e-mailu
s dotazníkem. V případě vaší námitky vám dotazník nebudeme dále zasílat.

11. DORUČOVÁNÍ

11.1. Nebude-li dohodnuto jinak, veškerá korespondence související s kupní smlouvou
musí být druhé smluvní straně doručena písemně, a to elektronickou poštou, osobně
nebo doporučeně prostřednictvím provozovatele poštovních služeb (dle volby odesílatele).
Kupujícímu je doručováno na adresu elektronické pošty uvedenou v jeho uživatelském účtu.

12. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

12.1. Pokud vztah související s užitím webové stránky nebo právní vztah založený kupní
smlouvou obsahuje mezinárodní (zahraniční) prvek, pak strany sjednávají, že vztah se řídí
českým právem. Tímto nejsou dotčena práva spotřebitele vyplývající z obecně závazných
právních předpisů.

12.2. Kupující má možnost sdělit prodávajícímu případné stížnosti v písemné formě, popř.
elektronicky prostřednictvím e-mailu na elektronickou adresu prodávajícího. Prodávající
si však vyhrazuje právo nereagovat na stížnosti třetích osob, které neuzavřely s prodávajícím
kupní smlouvu.



12.3. Není-li kupující spokojen s vyřešením stížnosti či reklamace ze strany prodávajícího,
popř. nechce-li vůbec komunikovat s prodávajícím, je oprávněn obrátit se svými stížnostmi
na příslušný orgán dohledu, kterým je Česká obchodní inspekce (ČOI): http://www.coi.cz/.

12.4. Prodávající je oprávněn k prodeji zboží na základě živnostenského oprávnění a činnost
prodávajícího nepodléhá jinému povolování. Živnostenskou kontrolu provádí v rámci své
působnosti příslušný živnostenský úřad.

12.5. Je-li některé ustanovení obchodních podmínek neplatné nebo neúčinné,
nebo se takovým stane, namísto neplatných ustanovení nastoupí ustanovení, jehož smysl
se neplatnému ustanovení co nejvíce přibližuje. Neplatností nebo neúčinností jednoho
ustanovení není dotknutá platnost ostatních ustanovení. Změny a doplňky kupní smlouvy
či obchodních podmínek vyžadují písemnou formu.

12.6. Kupní smlouva včetně obchodních podmínek je archivována prodávajícím
v elektronické podobě a není přístupná kupujícímu.

12.7. Pokud je kupující zahraniční subjekt, použije se na právní vztah vzniklý z kupní
smlouvy nebo na jakýkoliv jiný právní vztah vzniklý v souvislosti s využitím služeb
internetového obchodu české právo. Současně je výslovně vyloučena aplikace Úmluvy OSN
o smlouvách o mezinárodní koupi zboží.

12.8. Kontaktní údaje prodávajícího:

Adresa pro doručování: Mooze, The Bricks, s.r.o.., Teplická cesta 2, 058 01 Poprad,
Slovenská republika Adresa elektronické pošty: info@mooze.sk
Telefon: +421 948 693 523

12.9. Tyto obchodní podmínky vstupují v platnost a nabývají účinnosti dne 23.08.2023.


